Alloc. Facile conicere, ad XI sessionem plenariam Consilii ad exsequendam Const. de 

S. Liturgia, 14 oct. 1968: Insegnamenti, VI, pp. 535 ss. 
1 6 5 Conc. Vat. II, Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, n. 16; cf. Decl. 

de educatione christiana Gravissimum educationis, n. 10; cf. Pius XII , Litt. Encycl. 

Humani generis, 12 aug. 1950: A. A. S. 42 (1950), pp. 568-569; Const. Apost. Sedes sa­

pientiae, 31 maii 1956: A. A. S. 48 (1956), pp. 362s.; Ioannes XXIII , Alloc. Gaudet Mater 

Ecclesia, qua Conc. Vat. II sollemniter inchoatum est, 11 oct. 1962: A. A. S. 54 (1962), 

pp. 791 ss.; Paulus VI , Alloc. Siamo particolarmente lieti, ad eos qui interfuerunt Coetui 

de mysterio peccati originalis Romae, 11 iul. 1966: Insegnamenti, IV, pp. 364ss.; Alloc. 

Intensissimo desiderio, ad Senatum academicum et alumnos Pont. Univ. Gregorianae 

Romae, 12 mart. 1964: Insegnamenti, II , pp. 178 ss. 
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Nihil tamen impedit, quominus dogmatum expositio sic dicta methodo 

regressiva a definitionibus conciliaribus incipiatur, ascendendo per doc­

trinam Patrum ad Sacram Scripturam, quae hoc modo in luce vivae tra­

ditionis Ecclesiae legi atque intellegi possit . 1 6 6 

Apposite et iam initio institutionis theologicae firma tradatur de fon­

tibus theologicis doctr ina; 1 6 7 nec omittatur, spiritu oecumenico et forma 

hodiernis circumstantiis accommodata, illa tradere quae sub nomine Apo-

logeticae veniebant, et quae praeparationem ad fidem fideique fundatio­

nem rationalem et vitalem respiciunt, ratione habita etiam elementorum 

ordinis sociologici, quae in christianam vitam peculiari modo vim exer­

cent. 1 6 8 

Theologia moralis pariter doctrina S. Scripturae nutriatur, vocationem 

christianam fidelium in caritate fundatam illustret eorumque obligatio­

nes ratione scientifica exponat; curet humanorum problematum solutio­

nem sub Revelationis luce invenire et aeternas veritates in varias rerum 

humanarum condiciones transferre. Studeat etiam conferre ad sensum 

virtutis et peccati in conscientiis hominum restaurandum, non omissis 

ad hoc sanae anthropologiae recentioribus inventis. 1 6 9 Haec doctrina mo­

ralis completur in Theologia Spirituali, quae, praeter alia, studium quo­

que complecti debet theologiae et spiritualitatis sacerdotii et vitae con­

secratae per sequelam consiliorum evangelicorum, ut homines pro suo 

quisque statu in via perfectionis dirigi possint. 1 7 0 

Theologia pastoralis principia theologica illustret actionis, qua salvifica